
MUNICIPIO DE:
SEGUIMIENTO Y EVALUACION DEL PRESUPUESTO BASADO EN RESULTADOS MUNICIPAL

Dependencia General

Proyecto

Dependencia Auxiliar

Identificador

A00

231

TEQUIXQUIAC

PbRM-08c
AVANCE TRIMESTRAL DE METAS DE 

ACTIVIDAD POR PROYECTO

ENTE PÚBLICO:

Trimestre

Denominación

Área de Coordinación Institucional

Nombre de la meta de actividad

Meta
Meta Abs% %

Variacion

ORGANISMO DE AGUA DE 

TEQUIXQUIAC

Variación
Unidad de

Medida

Programada

ID

Avance Trimestral de Metas de Actividad

Programa Presupuestario

SISTEMA DE COORDINACION HACENDARIA DEL ESTADO DE MEXICO CON SUS MUNICIPIOS

GUIA METODOLOGICA PARA EL SEGUIMIENTO Y EVALUACION DEL PLAN DE DESARROLLO MUNICIPAL VIGENTE

01030101 Conducción De Las Políticas Generales De Gobierno

010301010101 Relaciones Públicas

Enero-Marzo

% %

Programada Alcanzada

MetaMeta % %Meta

Avance Acumuado Anual de Metas de Actividad

Programada Alcanzada

 2019

DIRECCIÓN GENERAL

Programacion Anual

 1
CURSO  0.00  1.00  1.00  1.00  100.00 1.00  1.00PROMOVER Y COORDINAR LA CAPACITACION 

DEL PERSONAL DEL ORGANISMO

 0.00  100.00  0.00 0.00  100.00 100.00

 2
PROCEDIMIENTO  0.00  1.00  1.00  1.00  100.00 1.00  1.00PROMOVER LA REESTRUCTURACION DE 

DEUDA ANTE EL CFE CONAGUA

 0.00  100.00  0.00 0.00  100.00 100.00

 3
EVENTO  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00 1.00  0.00PROMOVER LA REALIZACION DE 

CONFERENCIAS Y PONENCIAS SOBRE LA 

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00 0.00

 4
EVENTO  0.00  1.00  1.00  1.00  100.00 1.00  1.00REALIZAR EVENTO MASIVO DE ALTO 

IMPACTO CON MOTIVO DEL DIA MUNDIAL DEL 

 0.00  100.00  0.00 0.00  100.00 100.00

 5
TALLER  2.00  10.00  8.00  10.00  80.00 10.00  8.00REALIZAR VISITAS A LOS DIFERENTES 

PLANTELES EDUCATIVOS CON PLATICAS Y 

 20.00  100.00  20.00 2.00  100.00 80.00

Total  3,165,682.82

C. ANA LYDIA MARÍN LEDEZMA

DIRECTORA DE FINANZAS

REVISÓELABORÓ AUTORIZÓ

C. ARTURO MÁRQUEZ GUTIÉRREZ

DIRECTOR GENERAL

C. ARTURO MÁRQUEZ GUTIÉRREZ

DIRECTOR GENERAL



MUNICIPIO DE:
SEGUIMIENTO Y EVALUACION DEL PRESUPUESTO BASADO EN RESULTADOS MUNICIPAL

Dependencia General

Proyecto

Dependencia Auxiliar

Identificador

B00

211

TEQUIXQUIAC

PbRM-08c
AVANCE TRIMESTRAL DE METAS DE 

ACTIVIDAD POR PROYECTO

ENTE PÚBLICO:

Trimestre

Denominación

Área de Finanzas

Nombre de la meta de actividad

Meta
Meta Abs% %

Variacion

ORGANISMO DE AGUA DE 

TEQUIXQUIAC

Variación
Unidad de

Medida

Programada

ID

Avance Trimestral de Metas de Actividad

Programa Presupuestario

SISTEMA DE COORDINACION HACENDARIA DEL ESTADO DE MEXICO CON SUS MUNICIPIOS

GUIA METODOLOGICA PARA EL SEGUIMIENTO Y EVALUACION DEL PLAN DE DESARROLLO MUNICIPAL VIGENTE

01050202 Fortalecimiento De Los Ingresos

010502020401 Registro Y Control De Caja Y Tesorería

Enero-Marzo

% %

Programada Alcanzada

MetaMeta % %Meta

Avance Acumuado Anual de Metas de Actividad

Programada Alcanzada

 2019

FINANZAS Y ADMINISTRACIÓN

Programacion Anual

 1
LIQUIDACION  1,000.00  600.00 -400.00  600.00 -26.67 1,500.00 -400.00EMISION DE LIQUIDACIONES PARA EL PAGO 

DE DERECHOS DE AGUA

 66.67  40.00  66.67 1,000.00  40.00-26.67

 3
AUDIENCIA  50.00  50.00  0.00  50.00  0.00 200.00  0.00DAR ATENCION PERSONAL A ACLARACIONES 

Y DUDAS SOBRE EL CONSUMO DE AGUA

 25.00  25.00  25.00 50.00  25.00 0.00

 4
NOTIFICACION  100.00  100.00  0.00  100.00  0.00 500.00  0.00IMPLEMENTAR ACCIONES DE NOTIFICACION 

Y COBRANZA A USUARIOS EN REZAGO

 20.00  20.00  20.00 100.00  20.00 0.00

 5
INFORME  3.00  3.00  0.00  3.00  0.00 12.00  0.00ELABORAR Y REMITIR AL OSFEM EL INFORME 

MENSUAL

 25.00  25.00  25.00 3.00  25.00 0.00

 6
OFICIO  1.00  1.00  0.00  1.00  0.00 1.00  0.00VERIFICAR Y VALIDAR LA CUENTA  100.00  100.00  100.00 1.00  100.00 0.00

 7
PAQUETE  1.00  1.00  0.00  1.00  0.00 1.00  0.00ELABORAR Y REMITIR AL OSFEM EL 

PRESUPUESTO DE INGRESOS Y EGRESOS 

 100.00  100.00  100.00 1.00  100.00 0.00

 8
DECLARACION  4.00  2.00 -2.00  2.00 -15.38 13.00 -2.00ELABORAR Y PRESENTAR DECLARACIONES 

DE IMPUESTOS ANTE LA SECRETARIA DE 

 30.77  15.38  30.77 4.00  15.38-15.38

 9
INFORME  3.00  3.00  0.00  3.00  0.00 12.00  0.00ELABORAR Y REMITIR AL OSFEM EL INFORME 

MENSUAL DE OBRA

 25.00  25.00  25.00 3.00  25.00 0.00

 10
CURSO/TALLER  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00 2.00  0.00CALIDAD Y EFICIENCIA PROFESIONAL EN LAS 

ACTIVIDADES DESEMPEÑADAS POR LOS SE

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00 0.00

 11
CERTIFICACION  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00 1.00  0.00PROFESIONALIZACION DE LOS SERVIDORES 

PUBLICOS DEL ORGANISMO DE AGUA

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00 0.00

Total  2,725,573.80

C. ANA LYDIA MARÍN LEDEZMA

DIRECTORA DE FINANZAS

REVISÓELABORÓ AUTORIZÓ

C. ARTURO MÁRQUEZ GUTIÉRREZ

DIRECTOR GENERAL

C. ARTURO MÁRQUEZ GUTIÉRREZ

DIRECTOR GENERAL



MUNICIPIO DE:
SEGUIMIENTO Y EVALUACION DEL PRESUPUESTO BASADO EN RESULTADOS MUNICIPAL

Dependencia General

Proyecto

Dependencia Auxiliar

Identificador

B00

211

TEQUIXQUIAC

PbRM-08c
AVANCE TRIMESTRAL DE METAS DE 

ACTIVIDAD POR PROYECTO

ENTE PÚBLICO:

Trimestre

Denominación

Área de Finanzas

Nombre de la meta de actividad

Meta
Meta Abs% %

Variacion

ORGANISMO DE AGUA DE 

TEQUIXQUIAC

Variación
Unidad de

Medida

Programada

ID

Avance Trimestral de Metas de Actividad

Programa Presupuestario

SISTEMA DE COORDINACION HACENDARIA DEL ESTADO DE MEXICO CON SUS MUNICIPIOS

GUIA METODOLOGICA PARA EL SEGUIMIENTO Y EVALUACION DEL PLAN DE DESARROLLO MUNICIPAL VIGENTE

01050202 Fortalecimiento De Los Ingresos

010502020401 Registro Y Control De Caja Y Tesorería

Enero-Marzo

% %

Programada Alcanzada

MetaMeta % %Meta

Avance Acumuado Anual de Metas de Actividad

Programada Alcanzada

 2019

FINANZAS Y ADMINISTRACIÓN

Programacion Anual

 12
REPORTE  5.00  5.00  0.00  5.00  0.00 20.00  0.00ADQUISICIONES DE ACUERDO A 

REQUISICIONES AUTORIZADAS PARA CADA 

 25.00  25.00  25.00 5.00  25.00 0.00

 13
CATALOGO  1.00  3.00  2.00  3.00  200.00 1.00  2.00ACTUALIZACION DEL CATALOGO DE 

PROVEEDORES

 100.00  300.00  100.00 1.00  300.00 200.00

 14
BITACORA  12.00  9.00 -3.00  9.00 -6.25 48.00 -3.00BITACORA DE PROVISIONAMIENTO DE 

COMBUSTIBLE DE LAS UNIDADES DEL 

 25.00  18.75  25.00 12.00  18.75-6.25

 15
CONTRATO  5.00  5.00  0.00  5.00  0.00 20.00  0.00ELABORACION DE CONTRATOS POR 

ADQUISICIONES DE BIENES Y SERVICIOS

 25.00  25.00  25.00 5.00  25.00 0.00

Total  2,725,573.80

C. ANA LYDIA MARÍN LEDEZMA

DIRECTORA DE FINANZAS

REVISÓELABORÓ AUTORIZÓ

C. ARTURO MÁRQUEZ GUTIÉRREZ

DIRECTOR GENERAL

C. ARTURO MÁRQUEZ GUTIÉRREZ

DIRECTOR GENERAL



MUNICIPIO DE:
SEGUIMIENTO Y EVALUACION DEL PRESUPUESTO BASADO EN RESULTADOS MUNICIPAL

Dependencia General

Proyecto

Dependencia Auxiliar

Identificador

C00

220

TEQUIXQUIAC

PbRM-08c
AVANCE TRIMESTRAL DE METAS DE 

ACTIVIDAD POR PROYECTO

ENTE PÚBLICO:

Trimestre

Denominación

Área de Operación

Nombre de la meta de actividad

Meta
Meta Abs% %

Variacion

ORGANISMO DE AGUA DE 

TEQUIXQUIAC

Variación
Unidad de

Medida

Programada

ID

Avance Trimestral de Metas de Actividad

Programa Presupuestario

SISTEMA DE COORDINACION HACENDARIA DEL ESTADO DE MEXICO CON SUS MUNICIPIOS

GUIA METODOLOGICA PARA EL SEGUIMIENTO Y EVALUACION DEL PLAN DE DESARROLLO MUNICIPAL VIGENTE

02020301 Manejo Eficiente Y Sustentable Del Agua

020203010205 Operación Y Mantenimiento De Infraestructura Hidraulica Para El Suministro De Agua

Enero-Marzo

% %

Programada Alcanzada

MetaMeta % %Meta

Avance Acumuado Anual de Metas de Actividad

Programada Alcanzada

 2019

UNIDAD TÉCNICA DE OPERACIÓN

Programacion Anual

 1
CONEXION  15.00  15.00  0.00  15.00  0.00 60.00  0.00CONEXION Y/O INSTALACION DEL SERVICIO 

DE AGUA POTABLE

 25.00  25.00  25.00 15.00  25.00 0.00

 2
FUGA  10.00  12.00  2.00  12.00  4.00 50.00  2.00REPARACION DE FUGAS DE AGUA Y TOMAS  A 

LA RED DE AGUA

 20.00  24.00  20.00 10.00  24.00 4.00

 3
MANTENIMIENTO  25.00  21.00 -4.00  21.00 -4.00 100.00 -4.00REPORTE REALIZADO POR LOS USUARIOS 

PARA MANTENIMIENTO POR FALTA DE 

 25.00  21.00  25.00 25.00  21.00-4.00

 4
INFORME  0.00  2.00  2.00  2.00  200.00 1.00  2.00PROGRAMA DE MANTENIMIENTO 

CORRECTIVO EN EQUIPOS DE BOMBEO

 0.00  200.00  0.00 0.00  200.00 200.00

 5
INFORME  0.00  1.00  1.00  1.00  33.33 3.00  1.00MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y 

CORRECTIVO DE LAS INSTALACIONES 

 0.00  33.33  0.00 0.00  33.33 33.33

Total  1,548,861.76

C. ANA LYDIA MARÍN LEDEZMA

DIRECTORA DE FINANZAS

REVISÓELABORÓ AUTORIZÓ

C. ARTURO MÁRQUEZ GUTIÉRREZ

DIRECTOR GENERAL

C. ARTURO MÁRQUEZ GUTIÉRREZ

DIRECTOR GENERAL


